

VIII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

#### **■ KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**

**(NR 292)**

z dnia 23 listopada 2017 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Finansów Publicznych (nr 292)

23 listopada 2017 r.

Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Jacka Sasina (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

### – rozpatrzenie wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017.

W posiedzeniu udział wzięli: **Jacek Bogucki** sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami oraz **Maria Leroch** dyrektor Biura Finansowo-Księgowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska**, **Teresa Nowakowska**, **Łukasz Żylik** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Zofia Szpringer** – kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa w Biurze Analiz Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):**

Proszę państwa, proszę o zajmowanie miejsc. Zaczynamy posiedzenie Komisji. Czy mamy kworum?

#### **Głos z sali:**

Mamy.

#### **Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):**

Mamy. To zaczynamy.

Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Stwierdzam kworum. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017. Czy mają państwo uwagi do porządku obrad?

#### **Głos z sali:**

Nie ma.

#### **Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):**

Nie słyszę. W związku z tym stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty.

Na posiedzeniu Komisji serdecznie witam pana ministra Jacka Boguckiego sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Witam wszystkich gości dzisiejszego posiedzenia.

Przechodzimy do realizacji porządku obrad. Bardzo proszę pana ministra Boguckiego o przedstawienie wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017. Bardzo proszę, panie ministrze.

#### **Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki:**

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, zaproponowane zmiany wynikają głównie ze zwiększenia o 106 755 tys. zł środków przeznaczonych na dopłaty z tytułu użytego do siewów i sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny i kwalifikowany. Kwota w większości pochodzi z rozporządzenia w sprawie przeniesienia planowanych dochodów i wydatków w ustawie budżetowej na rok 2017. Jest to kwota 90 555 tys. zł. Jest też kwota 16 200 tys. zł, zgodna z decyzją ministra rozwoju i finansów z 12 października o zmianie przeznaczenia rezerwy celowej.

Powyższa kwota pozwoli na to, żeby Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa wypłacił rolnikom dopłaty do materiału siewnego na poziomie ustalonym w tym roku. Zostanie to zrealizowane do końca tego roku. Zostały prowadzone odpowiednie zmiany w części A i B planu finansowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):**

Bardzo dziękuję panu ministrowi. Szanowni państwo, otwieram dyskusję nad tym wnioskiem. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Zadać pytanie panu ministrowi? Nie widzę chętnych. W takim razie zamykam dyskusję.

Proponuję przyjęcie przez Komisję opinii do tego wniosku. Opinię o takiej treści: „Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2017 r. rozpatrzyła wniosek ministra rolnictwa i rozwoju wsi z dnia 15 listopada 2017 r. dotyczący zmian w planie finansowym Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na rok 2017. Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicznych, pozytywnie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na 2017 r. przedstawione we wniosku”.

Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia tej opinii przez Komisję? Nie słyszę sprzeciwu i w związku z tym stwierdzam, że opinia została przyjęta.

Jeśli się nie mylę, to oznacza wyczerpanie porządku dziennego posiedzenia Komisji. Zamykam posiedzenie Komisji.